

Miłoszewo, 7.06.2024 r.

WÓJT GMINY LINIA
RADA GMINY LINIA

Petycja
w sprawie zaniechania działań Władz Samorządowych zmierzających
do reorganizacji Szkoły Podstawowej w Miłoszewie

Szanowny Panie Wójcie, Panie i Panowie Radni

My, rodzice dzieci ze Szkoły Podstawowej w Miłoszewie wyrażamy kategorię sprzeciw wobec planów Władz Gminy zmierzających do reorganizacji placówki.

Nie dopuszczaliśmy myśli, że zmiana władz samorządowych w tegorocznych wyborach będzie skutkować poparciem zamiaru reorganizacji placówki.

Nie zgadzamy się z taką polityką edukacyjną, w której górę nad dbałością o dobro ucznia przejmują czynniki ekonomiczne. Nie mamy nic przeciwko oszczędzaniu i rozsądnemu gospodarowaniu zasobami gminy, ale naszym zdaniem Wasz pomysł jest dla nas mieszkańców i dla naszych dzieci głęboko krzywdzący. Nie można traktować dzieci przedmiotowo jako wskaźniki ekonomiczne a edukację dzieci na tym samym poziomie jak remonty dróg czy sprzedaż gminnych zasobów jak i wcześniej sprzedany stary budynek szkolny co nie przyniosło żadnych korzyści szkole ani lokalnej społeczności a wedle ówczesnych władz gminy miało przyczynić się do dobudowy chociażby jednej sali lekcyjnej. Na co przeznaczono środki? Zapewne już się nie dowiemy.

Nie sądzimy, że zmiana przekształcenia placówki przyniesie gminie znaczne oszczędności a naszym dzieciom i nam rodzicom przysporzy ogromne trudności.

Ponadto nie potrafimy zrozumieć jak utrzymanie budynku dla trzech klas i przedszkola ma generować oszczędności, żadna Gmina nie zaoszczędziła na edukacji dzieci a wręcz każda dokłada do szkół czy to wiejska gmina czy miasto.

Szukanie oszczędności w tej dziedzinie świadczy jedynie o braku wizji na przyszłość i spoglądaniu tylko i wyłącznie na sprawy bieżące. Dziwi też fakt, że w czasie kiedy widać znaczny przyrost dzieci na naszym terenie, myśli się o reorganizacji placówki. Nie zwraca się uwagi na to jak będą wykształcone przyszłe pokolenia mieszkańców naszej gminy.

Odnosimy wrażenie, że planując reorganizację placówki próbuje się ratować budżet gminy kosztem naszej szkoły. Mamy obawy, że likwidacja klas 4-8 będzie początkiem, aby w przyszłości zamknąć całą placówkę.

Jesteśmy zaskoczeni i zbulwersowani, że chcecie odebrać nam jedyne miejsce w naszej społeczności, które jest ośrodkiem życia społecznego i kulturalnego w Miłoszewie. Szkoła jest placówką przyjazną i

bezpieczną dla dzieci. Budynek jest w dobrym stanie i nie wymaga nakładów finansowych przez najbliższe lata. Wokół szkoły mamy dobrze wyposażony plac zabaw i boisko, które to my sami ,rodzice doprowadziliśmy do obecnego stanu. Gmina nie widziała potrzeb naszej szkoły jeśli chodzi o zaplecze sportowe typu Orlik, sąsiednie sołectwa wchodziły w takie projekty, niestety nas pomijano. To, że mamy tak zadbane teren i miejsce , gdzie mogą przychodzić mieszkańcy, by spędzać niedzielne popołudnia ze swoimi dziećmi, świadczy o tym, że jest dla nas rodziców bardzo ważnym. Nasze dzieci mają daleko do ośrodków kulturalnych, takich jak teatry, kina czy muzea, a jeszcze poprzez reorganizację placówki zabierze im się namiastkę tych dóbr oraz miejsce, w którym mogą się rozwijać i samorealizować.

Wielu z nas to absolwenci tej szkoły i tu, do tej placówki posyłałiśmy nasze dzieci ze względu również na zaufanie, którym obdarzamy szkołę. Dzieci w szkole czują się bezpiecznie a mała liczebność klas pozwala na indywidualizację nauczania oraz wsparcie dla każdego ucznia. Ułatwia to również zaangażowanie wychowanków w zajęcia, rozwiązywanie ich problemów oraz zacieśnianie relacji koleżeńskich. Nauczyciele znając nasze dzieci i nas, wiedzą z jakimi trudnościami się borykamy. W innej szkole dzieci jak i rodzice na pewno nie będą mieli takiego wsparcia.

To my rodzice wiemy, co dla naszych dzieci jest dobre i my chcemy o tym zdecydować . Nie wydaje się nam, aby nasze dzieci odbiegały poziomem nauczania od dzieci w większych szkołach - odnoszą sukcesy biorąc udział w konkursach i turniejach, nie tylko na szczeblu gminnym. Jednak to nie średnia ocen na świadectwie jest miernikiem pracy szkoły. Indywidualizacja nauczania oraz wsparcie każdego ucznia pozwala osiągnąć sukces dzieciom, które mają trudności w nauce.

Podkreślamy, że dla naszych dzieci szkoła jest drugim domem. W niej czują się bezpiecznie co jest bardzo ważne dla ich prawidłowego rozwoju. Nauczyciele pracujący w szkole od wielu lat znają również i nas rodziców, co powoduje, że panuje w szkole niemal rodzinna atmosfera, a nasze dzieci są wysłuchiwane i czują się ważne.

Nie zgadzamy się na narażanie naszych dzieci na stres związany ze zmianą szkoły, nauczycieli oraz środowiska, w którym byli od najmłodszych lat i się w nim wychowywali.

Dla nas rodziców najważniejsze jest dobro dziecka, bezpieczeństwo i komfort nauczania a to nasze dzieci mają zapewnione właśnie w Szkole Podstawowej w Miłoszewie.

Nie dopuszczamy myśli, że nasze dzieci już od najmłodszych lat musiałyby być zdane na niedogodności związane z dojazdem do innej szkoły, co wydłuży czas pobytu dziecka poza domem. Jako rodzice kategorycznie się temu sprzeciwiamy, gdyż dzieci zostaną pozbawione części czasu, który mogą przeznaczyć na rozwój zainteresowań, naukę czy wspólne spędzanie czasu z rodzicami i rodzeństwem.

To właśnie szkoła podstawowa w największym stopniu kształtuje osobowość uczniów. Obecność w klasie rówieśników z najbliższej okolicy ułatwia dzieciom odnalezienie się w życiu szkolnym. Nie można tłoczyć dzieci do większych klas i cieszyć się z uzyskanych w ten sposób oszczędności. W naszej szkole nie ma problemu z używkami jak to często bywa w większych szkołach. Szkoła integruje rodziców, co pozytywnie wpływa na życie całej społeczności lokalnej. Bardzo ważne zarówno dla rozwoju dzieci jak i ich rodziców jest możliwość, aby dzieci same uczęszczały do szkoły, szkoła na miejscu, blisko miejsca zamieszkania to wielkie dobro dla dzieci jak i rodziców.

Panie Wójcie , Radni Gminy Linia. W ustawie o samorządzie gminnym napisano, że radny obowiązany jest kierować się dobrem wspólnoty samorządowej gminy. My jesteśmy częścią tej wspólnoty i nie chcemy być z niej wykluczeni. Popierając Wasze kandydatury w wyborach liczyliśmy na Wasze wsparcie i zrozumienie w wielu kwestiach i na to, że będziecie liczyć się z głosem mieszkańców a nie sądziliśmy, że priorytetem będzie dbanie o oszczędności nie tam gdzie trzeba ich

faktycznie szukać. Zapewne niektórzy z Was macie również dzieci w wieku szkolnym , więc powinniście zrozumieć i nas , którzy chcemy dla swoich dzieci jak najlepiej. Nie niszczy naszej wspólnoty tylko integrujemy się z nią dla naszego wspólnego dobra , dołożymy wszelkich starań, aby nasze dzieci mogły dalej uczęszczać do naszej szkoły, która wykształciła wiele pokoleń, dziś już dorosłych obywateli , niejednokrotnie pełniących ważne stanowiska i funkcje.

Reorganizacja placówki ma przynieść korzyść jedynie organowi samorządowemu o ile spowoduje to faktyczne oszczędności finansowe. Może należy się zastanowić, czy faktycznie należy ich szukać w szkole? Pamiętać należy natomiast o tym, że rolą szkoły jest przede wszystkim dobre wykształcenie i wychowanie dzieci, którego nie da się przeliczyć na żadne pieniądze. Szkoła to przede wszystkim społeczność, którą współtworzą pracownicy, uczniowie i my – rodzice. W obecnych czasach polityka oświatowa daje nam tak szerokie pole działania i decydowania , więc my, rodzice to czynimy.

Artykuł 71 Konstytucji RP głosi, że „państwo w swojej polityce społecznej i gospodarczej uwzględnia dobro rodziny. Apelujemy zatem o faktyczną realizację tej konstytucyjnej zasady. Apelujemy o realną i skuteczną politykę prorodzinną, mającą na celu wspieranie a nie niszczenie

Stanowczo sprzeciwiamy się reorganizacji naszej szkoły.

Szanowny Panie Wójt, Panie i Panowie Radni, apelujemy o rozwagę przy podejmowaniu decyzji w sprawie reorganizacji naszej szkoły. Wyrażamy nadzieję, że zamiast poszukiwać oszczędności kosztem dzieci i ich rodzin, dołożą Państwo wszelkich starań, aby pomóc nam w utrzymaniu obecnej struktury szkoły.

Z poważaniem

W załączeniu:

1. Lista osób sprzeciwiających się reorganizacji Szkoły Podstawowej w Miłoszewie